02.12.2021г. №64
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести декадник по профилактике и обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Олонки» 13 декабря 2021 года по 22 декабря 2021 года (далее – декадник).
2. В рамках декадника провести работу по информированию населения о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности:
2.1. специалисту по информационным технологиям администрации муниципального образования «Олонки» разместить в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» во вкладке «Поселения/Олонки» информацию о правилах пожарной безопасности в быту, о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них;
2.2. профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории муниципального образования «Олонки» посетить места жительства одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально - неориентированных групп населения с целью профилактического осмотра их жилых домов и надворных построек, инструктировать их о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности
2.3. всем сотрудникам администрации муниципального образования «Олонки», старостам населенных пунктов муниципального образования «Олонки» провести разъяснительную работу среди населения о правилах противопожарной безопасности путем инструктажа и распространения материалов наглядной агитации (памятки, листовки);
2.4. рекомендовать руководителям организаций, предприятий осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Олонки» провести разъяснительную работу среди сотрудников по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев

0

2

.

1

2

.202

1

г. №

6

4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА

ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«

ОЛОНКИ

»

В соответствии

с

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.1994 года №69

-

ФЗ «О пожарной

безопасности»

,

в целях

предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели

на них людей

, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Провести декадник по профилактике и обеспечения пожарной

безопасности на территории

муниципального образования

«Олонки» 13 декабря

2021 года по 22 декабря 2021 года

(далее

–

декадник)

.

2. В рамках декадника провести работу по информированию населения о

необходимости соблюдения требований пожарной безопасности:

2

.

1.

специалисту по информационным технологиям администрации

муниципального образования «Олонки»

разместить в

информационном

бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте

администрации муниципального образования «Боханский район»

во вклад

ке

«Поселения/Олонки»

информацию

о правилах пожарной безопасности в быту, о

складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них

;

2.2.

профилактическ

ой

групп

е

по предупреждению и профилактике пожаров

в жилых помещениях на территории

муниципального о

бразования «Олонки»

посетить места жительства

одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а

так же социально

-

неориентированных групп населения

с целью

профилактическ

ого

осмотр

а их

жилых домов и надворных построек,

инструктировать

их

о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об

устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности

2.3. всем сотрудникам администрации

муниципального образования

«Олонки»

, старостам населенных пунктов

муниципального образования «Оло

нки»

провести разъяснительную работу среди населения о правилах противопожарной

безопасности путем инструктажа и распространения материалов наглядной

агитации (памятки, листовки)

;

2.4.

рекомендовать руководителям организаций, предприятий

осуществляющим дея

тельность н

а территории

муниципального образования

«Олонки»

провести разъяснительную работу среди сотрудников по вопросам

обеспечения пожарной безопасности.